licentia unum vel alterum cooperatorem latini ritus, sive monachum sive 

etiam presbyterum saecularem sibi adsciscendi». 

Cum autem plurium annorum experientia docuisset exercitium curae 

animarum inter latini ritus fideles non parum distrahere monachos ab 

exercitio ritus graeci et, quod sane praestat, a maiestate et cultu graeci 

ritus, nedum a pastorali cura clericorum et fidelium eiusdem ritus in abba

tia degentium, ad quos primo et principaliter fuerat initio parochia ordi

nata, Sacra Congregatio pro Ecclesia Orientali anno 1918 de separanda 

prorsus a graeco monasterio latina parochia consilium coepit. At omnibus 

mature perpensis, ob temporum et rerum adiuncta, approbante Bene

dicto XV f. r., die 10 Iulii eiusdem anni, Sacra haec Congregatio decrevit 

ut deinceps, habituali cura apud monasterium perdurante, cura actualis 

animarum exerceretur a monachis per presbyterum sive saecularem sive 

etiam regularem, tamquam vicarium perpetuum, ritus tamen latini ac 

«seclusis ab eodem exercitio Monachis Basilianis, quos omnes graeci ritus 

omnino esse oporteret ». Via sic sternebatur ad consilium Sacrae Congrega

tionis de separanda omnino latinorum fidelium cura ab abbatia graeca per

ficiendum. Quod factum est per novam in oppido Cryptoferrata ecclesiae 

aedificationem Summorum Pontificum Benedicti XV et Pii XI muni

ficentia; tunc enim, decretis diei 18 mensis Iulii et 10 Septembris anni 

nuper elapsi, Sacra haec Congregatio curam paroecialem monachis abba

tiae Cryptoferratensis concreditam ad fideles graeci ritus coarctavit atque 

incolas Cryptoferratae oppidi, latini ritus fideles, Episcopi Tusculani 

sollicitudini commisit, qui nuper ecclesiam noviter excitatam atque 

Sacratissimo Cordi Iesu fauste dicatam in parochiam erexit, eique fideles 

omnes ritus latini in finibus antiquae paroeciae S. Mariae a Gratiis, quae 

inde a remoto tempore penes basilicam ecclesiam abbatialem canonice 

exstiterat, non vero intra septa monasterii, commorantes, addixit. Dotem 
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autem beneficiariam eiusdem priscae paroeciae, annuo reditu quatuor 

millium libellarum italicarum constitutam, ita divisit haec Sacra Congre

gatio, ut libellae italicae sexcentae trigintaquinque supra duobus millibus 

noviter erectae paroeciae a S. Corde Iesu Cryptoferratae quotannis attri

bueretur seu cederentur. "Verum dum Sacra haec Congregatio fideles 

latini ritus a cura parochiali abbatiae Cryptoferratensis seiunxit, minime 

extinxit aut abolevit parochialitatem ipsam abbatiae, sed eamdem tantum 

coarctavit ad graeci ritus fideles: pastoralis enim et peculiaris sollicitudo, 

qua tenetur Sacra haec Congregatio pro Ecclesia Orientali erga fideles 

rituum orientalium postulabat ut primum ac principaliter fidelibus graeci 

ritus, monachis praesertim memoratae abbatiae, necnon in ea novitiis, 

postulantibus, hospitibus, itemque Seminarii Pontificii Italo-Albanensis 

et orphanotrophii alumnis plene ac rite provideret. 

Itaque, probante Ssmo Domino Nostro Pio, divina Providentia 

Papa X I , Sacra haec Congregatio paroeciam S. Mariae a Gratiis in basi

fica ecclesia abbatiae graecae Cryptoferratensis iampridem canonice ere

ctam exsistere usque declarat ad omnes iuris effectus; eamdem vero clericis 

et fidelibus dumtaxat qui, sive ex Italia, sive ex continenti Albania oriundi, 

ritui graeco legitime adscripti vel eum ratione vitae communis sequentes, 

in praedicta abbatia domicihum vel quasi domicilium, vel, ratione famu

latus aut alia legitima causa, a Sacra Congregatione pro Ecclesia Orientali 

cognoscenda, commorationem tantum habeant aut in posterum sint habi-

turi, constare decernit. Cum vero per constitutionem Inter caeteras Leo

nis X I I , die 12 Novembris 1824 datam, monasterium S. Mariae Crypto-

ferratae, una cum locis ab eo dependentibus, unitum fuerit in perpetuum 

dioecesi Tusculanae eique addictum, ita ut praerogativa territorii separati 

qua antea gavisum erat, omnino extincta, dempta et abrogata fuerit, 

salva tantum monasterio et monachis exemptione passiva ab Ordinarii 

iurisdictione; per praesens decretum, ritus diversi ratione habita atque 

rerum particularibus attentis adiunctis, praefatae constitutioni derogando, 

abbatia et paroecia graeca S. Mariae a Gratiis Cryptof erratae, nunc pror

sus separatur a dioecesi Tusculana, seu ab eiusdem territorio dismembra-

tur ; eadem abbatia et paroecia atque clerici et fideles in ea degentes — 

prouti supra determinati sunt — a iurisdictione, auctoritate et potestate 

Ordinarii Tusculani subtrahuntur, adeo ut in posterum dicta abbatia et 

paroecia graeca ab Ordinario Tusculano pro tempore non amplius pendeat, 

sed immediate et directe uni Sacrae huic Congregationi pro Ecclesia Orien

tali tamquam Ordinario proprio subiiciatur. 

Fines autem huius dismembrati territorii seu abbatiae et paroeciae 

graecae Cryptoferratae designantur et statuuntur a via « Cartiera » vulgo 
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nuncupata, a ponte Castri, a moeniis valli, a semita inter praedium Soro

rum Franciscanum Missionariarum a B. M. V. et fundum abbatiae, et ab 

oliveto, quod dicitur « Màzzanti »; et nulla ratione fas erit quamlibet 

partem huius territorii, descriptis finibus contenti, cedere, sive venditione, 

sive stabili locatione, sive alio modo. Dos vero beneficiaria pro congrua 

memorati parochi memoratae Ecclesiae graecae sustentatione et cultus 

paroecialis expensis, italicis libellis mille trecentis sexagintaquinque, quot

annis obvenientibus, constituitur, detractis ex annuo reditu antiquae 

paroeciae reliquis duobus millibus sexcentis trigintaquinque pro dote 

noviter erectae paroeciae a Ssmo Corde Iesu, uti supra decretum est. 

Statuit insuper Sacra Congregatio, ut Matricis titulo sese decorandi 

graeca paroecia S. Mariae a Gratiis in basilica ecclesia abbatiae Crypto-

ferratensis gaudeat; hic titulus vero erit dumtaxat honoris et ad praece

dentiam tribuendam Abbatiae prae ecclesiis latinis ipsius oppidi, nuper 

erectis, ac pariter monachis cum collegialiter procedunt, salvo iure Capituli 

cathedralis dioecesis Tusculanae et sine ullo praeiudicio alius cuiusvis 

ecclesiae paroecialis in territorio Cryptoferratensi erectae vel erigendae, 

quam Emus Episcopus Tusculanus aut S. Sedes quocumque titulo donare 

voluerint. 

Demum, ut, una cum pietate, etiam signis externis ac religiosis mutua 

foveatur necessitudo inter clerum monachalem et clerum latini ritus 

atque fideles eiusdem pagi, ius datur monachis sacras processiones per 

publicas vias Cryptoferratae ter in anno ducendi, si ipsis placeat, nimirum 

die 22 Augusti seu in festo leonis S. Mariae, in solemnitate S. Nili Funda

toris et Protectoris Cryptoferratae, et vespere feriae VI Maioris Hebdo

madae; quibus processionibus, ut intersint iuxta consuetudines, piae 

consociationes et confraternitates civitatis, nedum clerus, ipsis praesen

tibus Litteris invitantur. 

Contrariis quibuscumque minime obstantibus, minimeque obfuturis. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orien

tali, die 19 mensis Maii anno 1929. 

A. CARD. SINCERO, a Secretis. 

L. $g S. 

H. I. Cicognani, Adsessor. 

ACTA, vol. XXII, n. 3. — 3-3-930. 10 
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SACKA CONGREGATIO CONCILII 

NOTIFICATIO 

Si rende noto che il. sacerdote Niccolò Termini, dell'archidiocesi di 

Monreale in Sicilia, per gravissime ragioni è stato privato del diritto di 

portare l'abito ecclesiastico e di tutti gli altri diritti e privilegi annessi